
別表

1.新規契約手数料

項目 備考

新規契約手数料 2,000円（税込2,160円） 新規回線契約が必要な場合の手数料となります。

2.回線利用料

項目 備考

さやま光回線基本料（戸建住宅） 4,200円（税込4,536円） さやまテレビ利用には回線契約が条件となります。

さやま光ライト回線基本料（戸建住宅） 2,700円（税込2,916円） テレビ視聴専用回線。インターネットの利用はできません。

・他社光回線をご利用の場合は、回線提供会社の利用料によります。

3.基本番組サービス利用料

項目 STB2台目以降

エコノミーコース 1,000円/台（税込1,080円/台） 500円/台（税込540円/台）

ベーシックコース 4,000円/台（税込4,320円/台） 2,000円/台（税込2,160円/台）

ファミリーコース 5,000円/台（税込5,400円/台） 2,500円/台（税込2,700円/台）

・基本番組サービス利用料には、ＳＴＢのレンタル料が含まれております。

・基本番組サービス利用料には、ＮＨＫの受信料は含まれておりません。

・STB２台目以降の料金はコースが異なる場合、上位コースを1台目の料金とします。

4.特別機器利用料金

項目 利用料（税込利用料（月額）） 2台目以降

ハードディスク録画機能付きSTB利用料 700円/台（税込756円/台） 400円/台（税込432円/台）

ブルーレイ録画機能付きSTB利用料 1,800円/台（税込1,944円/台） 1,500円/台（税込1,620円/台）

・ハードディスク録画機能付きSTBを2013年1月31日現在ご利用の方は解約まで旧料金を適用します。

5.有料番組サービス利用料

項目 利用料（税込利用料（月額）） 備考

WOWOW プライム

WOWOW ライブ 3チャンネルセット

WOWOW シネマ

スター・チャンネル 1

スター・チャンネル 2

スター・チャンネル 3

衛星劇場 HD 2,000円/台（税込2,160円/台）

東映チャンネル HD 1,500円/台（税込1,620円/台）

J SPORTS 4 HD 1,300円/台（税込1,404円/台）

J SPORTS 1 HD

J SPORTS 2 HD

J SPORTS 3 HD

J SPORTS 4 HD

フジテレビＮＥＸＴライブ・プレミアム 1,000円/台（税込1,080円/台）

グリーンチャンネル HD

グリーンチャンネル2 HD

KNTV HD 3,000円/台（税込3,240円/台）

日本映画専門チャンネル HD 700円/台（税込756円/台）

時代劇専門チャンネル HD 700円/台（税込756円/台）

日経CNBC HD 900円/台（税込972円/台）

テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 600円/台（税込648円/台）

ディズニー・チャンネル HD

ディズニーXD HD

囲碁・将棋チャンネル 1,400円/台（税込1,512円/台）

TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 600円/台（税込648円/台）

映画・チャンネルNECO HD 500円/台（税込540円/台）

ミッドナイトブルー 2,300円/台（税込2,484円/台）

パラダイステレビ HD 2,000円/台（税込2,160円/台）

レインボーチャンネル HD 2,300円/台（税込2,484円/台）

プレイボーイチャンネル HD 2,500円/台（税込2,700円/台） お申し込みは20歳以上の方に限ります。

・有料番組サービスは、基本番組サービス契約者のみ加入できます。

2,286円/台（税込2,469円/台）

1,200円/台（税込1,296円/台）

700円/台（税込756円/台） 2チャンネルセット

2チャンネルセット

4チャンネルセット

3チャンネルセットは3,000円/台（税込3,240円/台）
お申し込みは20歳以上の方に限ります。

さやまテレビ料金表

3チャンネルセット

金額

利用料（月額）

2,300円/台（税込2,484円/台）

2,300円/台（税込2,484円/台）

金額



6.再送信サービス利用料

項目 利用料（税込利用料（月額）） 備考

さやまテレビ基本料 350円(税込378円) さやまテレビ映像伝送サービス料となります。

さやまテレビコース 800円（税込864円）
フレッツ・テレビ伝送サービス料450円（税込486円）および
さやまテレビ基本料350円（税込378円）を含みます。

集合住宅（1棟）/50世帯未満 3,500円（税込3,780円）

集合住宅（1棟）/50世帯以上 5,000円（税込5,400円）

集合住宅（1棟）/100世帯以上 6,500円（税込7,020円）

法人契約①
1階～4階建て

5,000円（税込5,400円）

法人契約②
5階～9階建て

7,000円（税込7,560円）

法人契約③
10階建て以上

9,000円（税込9,720円）

　　・さやまテレビ基本料については、350円(税込378円)×12ヶ月分＝4,200円(税込4,536円)を年払いとします。

7.預託金

（1）視聴等契約者

コース 預託金 割引金額 備考

1,200,000円コース 1,200,000円 月額3,200円割引

2,400,000円コース 2,400,000円 月額6,400円割引

3,500,000円コース 3,500,000円 月額9,500円割引

・旧預託金制度(2011年5月末日停止)及び20万円・30万円(2013年3月末日停止)契約者については、従前の内容とし、解約まで継続します。

（2）集合住宅

室数 預託金 割引金額 備考

50室以下 25,000円/室 年額1,000円割引/室

50室超100室以下 23,000円/室 年額1,000円割引/室

100室超500室以下 20,000円/室 年額1,000円割引/室

500室超 15,000円/室 年額1,000円割引/室

・例60室 ： 50室×25,000円＋10室×23,000円＝1,480,000円

8.工事費

項目 料金（税込料金） 備考

基本回線工事 21,000円（税込22,680円） 回線およびV-ONU機器設置に係る基本工事費

さやまテレビ追加工事 7,500円（税込8,100円） V-ONU機器追加設置に係る工事費

宅内工事 実費（税込実費） お客様宅内で改修が必要な場合に適用

STB設置 5,000円/台（税込5,400円/台） 新規ＳＴＢの設置に適用

STB交換 0円/台（税込0円/台） サービス変更に伴い交換を必要とする場合に適用

9.その他の費用

項目 料金（税込料金） 備考

B-CASカード再発行費用 2,000円/枚（税込2,160円/枚）

C-CASカード再発行費用 2,000円/枚（税込2,160円/枚）

STB損害金 50,000円/台（税込54,000円/台）

ハードディスク録画機能付きSTB損害金 80,000円/台（税込86,400円/台）

ブルーレイ録画機能付きSTB損害金 120,000円/台（税込129,600円/台）

STBリモコン 3,600円/個（税込3,888円/個）

STB説明書 500円/冊（税込540円/冊）

10.解約時の費用

項目 料金（税込料金） 備考

STB撤去 3,000円（税込3,240円）

さやまテレビ短期解約手数料 5,000円（税込5,400円） 利用料発生月から6ヶ月以内の解約の場合に適用

STB短期解約手数料 5,000円（税込5,400円） 利用料発生月から6ヶ月以内の解約の場合に適用

さやま光回線短期解約手数料 10,000円（税込10,800円） 利用料発生月から1年以内の解約の場合に適用

屋外配線撤去 10,000円（税込10,800円）

お客様の過失による紛失や修理不能の場合に適用


